De tertio intellectu in isto articulo. s. quod si hoc corpus esset presens huic loco: sed non modo quantitativo. hoc est non tanquam coextensum loco nec commensuratum. Potest dici. quod tunc proprie non haberet ubi in hoc loco. quod proprie ubi est forma secundum se diuisibilis. cum secundum eam per se posset esse motus. et ideo non conuenit alicui nisi diuisibili. et per modum diuisibilis se habenti. corpus autem quod non coextenditur loco: sed est totum presens cuiuslibet parti illius loci: non habet modum diuisibilis in comparatione ad locum. nec per consequens habet ubi proprie respectu eius.

Extendendo tamen ubi ad talem presentiam simplicem secundum quam angelus dicitur esse hic. sic concedendum esset. quod corpus presens secundum istum intellectum diceretur improprie habere ubi. nam vere est hic presens non circumscriptionem.

Ad argumentum principale si illa maior que accipitur vera est: non habet veritatem nisi de relatione proprie dicta. respectus autem que importat ubi non est talis. istorum autem declaratio patet ex dictis in tractatu primo intellectum in quarto articulo principali.

Questio. xij.
Arripeditis his que
 quesita erant de deo: sequuntur aliqua quesita de creaturis. et primo de omnino in pni

deinde de quibusdam in speciali.

De omnibus in communi fuit unum quesitum. et est istud. Utrum rei create sit idem respectus ad deum ut creantem: et deum ut conseruantem. Arguitur quod non. aliquid potest creari et non seruari. igitur tunc potest habere respectum ad deum ut creantem. et non habere respectum ad deum ut conseruantem. igitur non est idem respectus. probatio prima auctoris. Res in instanti creationis non conseruat. quod non indiget conseruatione nisi quia potest non esse et se tendit ad non esse. s. dum creat non potest non esse. nec tunc tendit ad non esse cum tunc accipiat esse. nihil igitur conseruat nisi quod manet post instanti creationis sue. s. deus potest aliquid creare quod non maneat post instanti creationis sue. quod non est contradictio quod modo habeat esse in vno instanti. et in illo creetur.

Contra. eiusdem simplicis ad idem simplicem non est nisi idem respectus realis. nunc autem dei creatis et conseruantis eadem est voluntas qua formaliter creat et conseruat. et ipsa essentia rei create et conseruate eadem est. igitur respectus eiusdem rei create et conseruate ad deum ut creantem et conseruantem.

Hic sunt tria videnda. primo

de eo quod principaliter queritur. s. si idem sit respectus realis in creatura ad deum ut creantem et conseruantem. Secundo de eo quod tangit primum argumentum. s. simul possit dici res creari et seruari. et ista difficultas magis tangit modum loquendi. Tertio de quodam annexo quod tangit idem argumentum. s. si potest aliquid creari quod tamen non seruetur post instanti creationis.

De primo dici potest. quod idem est respectus creature ad deum ut creantem et conseruantem. et hoc probatur sic. Eiusdem rei ratione ad idem re et ratione non est dependentia essentialis nisi vnica eiusdem rationis. essentia autem creature permanentis est eadem oino in creatore et conseruatione. et ex parte termini est oino idem re et ratione. s. velle diuini. et habitudo non solum ad creantem: sed ad conseruantem est habitudo dependentie essentialis et eiusdem rationis igitur etc. Maior probatur. si essent plures dependentie oino essentialis inter extrema oino eadem. sicut dependentia creature ad deum ut ad efficientem et ut ad finem. tunc ille videretur esse alterius rationis. s. n. essent eiusdem rationis essent sibi incommensurabiles in eodem et secundum idem. quia quia aliquid dependet ad aliud aliquid dependentia. si illa sit sufficienter terminata non dependet ab eo alia dependentia eiusdem rationis. quod tunc utrumque illarum sine alia terminare et dependet tali dependentia et non dependet. et hoc dependentia sufficienter terminata. Ad idem: habet tres partes. prima. s. quod idem sit esse rei permanentis in creatore et conseruatione. probatur. quod si hoc dependentia permanentis a successiuo. quod successiuum dum manet semper habet aliud et aliud esse. sic alia et alia parte. s. permanentis semper habet idem esse. nec variatur secundum partem et partem. quod tunc esset successiuum. nec secundum totum et totum. quod tunc in quolibet alio et alio instanti haberet totaliter aliud et aliud esse. quod est absurdum. Secunda pars minoris. s. quod velle diuini oino idem est ratio terminandi habitudines rei create et conseruate. probatur. quod velle diuini respectu cuiusque volubilis semper manet idem. illud autem est ratio prima tritica terminandi quodcumque extrinsecum. Tertia pars minoris. s. quod velle diuini est habitudo dependentie essentialis. de creatore ne est manifesta. de conseruatione probatur. quod ad illud dependet res essentialis in eodem quod est sibi ratio huiusmodi esse. talis est conseruatio cause permanentis in se illud aug. iij. sup. gen. c. xij. Creatoris namque potentia et omnipotentis atque omnipotentis etc. causa sibi huiusmodi est oino create. quod habet ab eis que creata sunt regedis. si aliquid cessat: sicut et illorum cessat spes ois que natura periderit. neg. n. sic structor edificii cum sabauerit abiecit. atque illo cessante atque abiecit flat opus eius. ita mundus vel ictu oculi stare poterit. si eius regimen subtraherit. hoc ubi. Diceretur hic quod fundamentum relationis creature ad deum ut creantem. non est absolute essentia rei create. sed ipsa creatio passiva consimiliter fundamentum relationis creature ad deum conseruantem non est essentia creature absolute. sed ipsa conseruatio passiva. hoc probatur per philosophum quinto metaphysice. c. de ad aliquid. ubi vult. quod relatio neg. s. dei moti fundatur super actum et passum. nunc autem habet absolute